
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
(CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA)

UFFICIO TRIBUTI

Determina del Responsabile dell'Area Economica Finaziaria n°_L1EG_ del 49-Ad'I094

Registro settore n° DAL del 42 A: 20926|oggetto : Approvazione Ruolo Avvisi di Accertamento Esecutivo Tari 2019

Visto l'art. 14 del D.L 06/12/2011, n° 201, convertito con modificazioni dalla legge 22/12/2011,
n° 214, istitutivo , a decorrere dal 01/01/2013, del tributo comunale sui rifiuti a sui servizi;

vistoil regolamento comtinaia IUC, peria disciplina dell'imposta unica comunzie ( taritasi —

imu ) approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 28 del 23/07/2014;

Visto le determine.di Consiglio Comunale n° 13 e n° 14 del 28/03/2019 con le quali venivano

approvati il piano finanziario e le tariffe Tari relative all'anno 2019;

Visto l'art. 3 del d.l del 30 maggio 2003 n°196 ( Codice in materia di protezione dei dati personali);

Visto che l'Ente si avvale del supporto informatico della Halley Informatica per l'emissione degli

avvisi di accertamento;

Considerato che gli utenti ad oggi non hanno provveduto al pagamentodi quanto dovuto;

Visto che : notevole rumero di posizioni debitorie richiese di procedere al fine di non

pregiudicareil recupero dei crediti nei termini di legge;

Vista la determina sindacale n° 11 del 22/04/2024 : nomina del responsabile area economica-

finanziaria;

Visto il TUEL;

Visto Statuto e il regolamento comunale Uffici e servizi;



Visto che, per l’anno di imposta 2019, sono stati emessi n° 369 avvisi per un importodi
€ 138.230,00, così specificato:

-  Omessooparziale pagamento € 100.623,51
- Sanzioni € 26.809,80;
- Interessi € 8.124,50;
- Spese di notifica € 2.583,00;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse e che si intendono qui riportate,

1) Di approvareil ruolo Avvisi di accertamento esecutivo TARI anno 2019 cod. 3944
costituito da n° 369 documenti per un importodi € 138.230,00.

ni 7,

{| Responsabi I Prpcedimento fsCarpi | “li Responsabile dell’Arég Ecgfgmica Finanziaria

(ef Dameyiéò Aliberti



PARERE TECNICO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91:
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

.

Ai sensic per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERELì ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € sui seguenti codici e numeri: :

S iCodice Codice
_

Competenza .
Competenza

Residui Residui
. __Intervento [Intervento—_ —— —— _——_—_—__—} I

Lì

NSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


